
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 70. 77. № 7~7//£

ст-ца Каневская

О проведении тестирования обучающихся 11 классов по математике

В соответствии с планом управления образования и с целью качествен­
ной подготовки к проведению в 2022 году государственной (итоговой) атте­
стации обучающихся, выявления проблем с выполнением требований к уров­
ню подготовки обучающихся 11 классов по математике, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести тестирование по математике обучающихся 
11 классов общеобразовательных организаций совместно с ООО «Учебно­
консультационным центром «Ракурс» 11 декабря 2021 года в 10.00 часов.

2. Утвердить список руководителей пунктов проведения тестирования 
руководителей ОО и количество учащихся по школам, принимающих участие 
в тестировании (приложение).

3. Назначить координатором во время проведения тестирования веду­
щего специалиста МКУ «РИМЦ»: Сенькину Жанну Викторовну.

4. Руководителям ОО:
4.1. Назначить в ОО ответственного за проведение тестирования учащих­

ся 11-х классов.
4.2. Получить 11.12.2021 г. с 8.00. до 9.00. в МКУ «РИМЦ» у Сеньки- 

ной Ж.В. материалы тестирования, которые вскрываются в аудиториях, в при­
сутствии учащихся.

4.3. Создать условия в пункте проведения тестирования в соответствии с 
санитарно-эпидемиологическими правилами в условиях распространения новой 
короновирусной инфекции, с соблюдением противопожарной и антитеррори- 
стической безопасности.

4.4. Подготовить в каждом пункте проведения аудитории из расчета 15 
человек в аудитории, 1 чел. за столом (отдельно аудитории для тестируемых по 
профильной математике и отдельно по базовой); кабинет для руководителя 
пункта проведения тестирования; кабинет для проведения инструктажа для ор­
ганизаторов.

4.5. Назначить из числа педагогов (не преподающих математику) органи­
заторов для проведения тестирования из расчета 1-2 учителя в аудиторию.

4.6. Провести инструктаж с организаторами пункта проведения тестиро­
вания в 09.00 час.

4.7. Провести инструктаж с обучающимися в аудиториях и ознакомить с 
правилами поведения во время тестирования, напомнить о запрете иметь при 
себе во время проведения тестирования мобильные телефоны и иные средства 
связи, любые электронно-вычислительные устройства, справочные материалы



и дополнительные материалы
4.8. Проконтролировать наличие: у обучающихся - паспорта, чёрной ге­

лиевой ручки, питьевой воды; у организаторов - паспорта, бейджа.
4.9. Провести тестирование в соответствии с инструкциями.
4.10. По завершению тестирования все материалы каждого учащегося 

сложить в отдельный файл, а файлы в доставочные пакеты, запечатать и до­
ставить в РИМЦ 11.12.2021 г. с 14.00 до 16.00.

4.11. Возложить на руководителей образовательных организаций персо­
нальную ответственность за обеспечение информационной безопасности во 
время доставки материалов в ОО, во время проведения тестирования и возвра­
щения материалов в РИМЦ.

4.12. На доставочном пакете должна быть размещена следующая инфор­
мация:
- школа, класс, кол-во уч-ся по списку, количество писавших работу, количе­
ство неиспользованных экземпляров;
- доставочный пакет должен быть упакован в соответствии с требованиями ин­
формационной безопасности.

5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Бабенко З.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М.А.Журавлева



Приложение
УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования 
от 2021 г. №

Список руководителей пунктов проведения тестирования и количество уча­
щихся по школам, принимающих участие в тестировании

Уровень тести- Количество тестируе- ОО, на базе которых Руководитель
рования/ время мых: база/профиль проводится тестиро- пункта проведе-

проведения вание ния тестирования
Базовый - Зчаса 2 0 / 2 2 МБОУ «Гимназия» Белая Л.И.

Профильный - 
Зч.55 мин.

2 9 / 3 1 М БОУ лицей Ш ипило Л.В.

2 0 / 3 1 МБОУ СОШ№1 Сокол И.А.

2 2 / 2 3 МБОУ СОШ №2 Вдовина С.И.

8 /4 М БОУ СОШ№3 Приймак И.Н.

4 / 1 2 МБОУ СОШ №4 Захарчевская О . В .

1 5 / 1 4 МБОУ СОШ№5 Веретенник Н.Н.

1 2 / 5 МБОУ С 0Ш № 6 Ерхова А. А.

7 /1 МБОУ СОШ №Ю Лашко Р.В.

0 / 9 МБОУ СО Ш № 11 Баранова И.Н.

5 / 9 МБОУ СОШ№13 Сонько Л.Г.

6 / 0 МБОУ СОШ№15 Криворучко А.Н.

2 /1 МБОУ СОШ№22 Спицкий А. А.

2 1 / 6 МБОУ СОШ №26 Бузан Е.Г.

1 2 / 1 3 МБОУ СОШ №32 Пенчук Н.В.

1 1 / 5 МБОУ СОШ№35 Невайкина Е.Н.

7 / 0 МБОУ СОШ№43 Игнатенко Т.Г.

5 / 6 МБОУ СОШ №44 Троценко Т.В.

Директор МКУ «РИМЦ» М.П.Коваленко


